
Příloha formuláře ,,Zápis o státní závěrečné zkoušce"

Hlediska - (hodnocení vyznačte tučně nebo X, slouží pro stanovení v,ýsledné klasifikace)

Pedagogickó
fakulta
ř,:;,*l|5r
*i'íl,il.tt:*,|.i*rt

Jihočeská univsřzita
v Českých Buděiovicích
Li rlirlt l,ti{:y *ť :lii *:,n*tlr §*h*;* i

i* Č**kti, !§x*cii{:viť*

POSUDEK BAKALARSKE PRACE
Jméno a příiemní diplomanta: kateřina zemanová
osobní číslo: P15650
studiiní program: 875o7
studiiní obor: Výchova ke zdraví
Akademický rok: zOL7l2o18
Název diplomové práce:

pohled na současnÝ svět podle etiky petera singera
Katedra: Katedra výchovy ke zdraví
Oponent práce: Mgr. Petra Voitová, Ph.D.
pracoviště oponenta práce: Katedra výchovy ke zdraví, PF JU - externí pracovnice

1 l Splnění požadavků zadání l Cíl byl naplněn cíl bvl částečně naolněn cíl nebvl naolněn Nelze hodnotit
2

2 l Aktuálnost oráce l orisinální Již částečně diskutovaná Hoině diskutovaná Neaktuální
2

3 l struktura oráce Zdařilá svstémová Tradični pro dané téma nevhodná
3

4 práce s literaturou Originální neběžné
nr2ménV

Nejnovější dostupné
nřampnV

Běžně dostupné prameny Zastaralé prameny

7 4

5 l vhodnost metodikv řešení Výborné Adekvátní Tradični pro dané téma nevhodná
2

6 Vybavení práce (data, tabulky,
prafu nřílohvl

Mimořádné, funkční velmi dobré, funkční Tradiční pro dané téma nevhodné

7 lnterpretace rnísledků, diskuse přehledná, orientace
v problému, s podporou

cizojazyčných zdrojů

přehledná, orientace
v problému, s podporou

domácích zdrojů

eástečná, orientacě
v problému a podpora

domácích zdrojů
omezená

chaotická, bez znalosti
souvislostí a podobných

stUdií

t

8 Formulace závěrů práce Jasné, srozumitelňé,
vztahuiící se k cíli oráce

částečně vztaženy k cíli,
hvootézám, úkolům

Formulačně nepřesné
nebo ooakuiící diskusi

Bez souvislosti s cíli a
úkolv oráce

1

9 přínosv práce Originální, inspirativní
názorv

Ne zcela běžné názory vlastní názor
arpumentačně oodoořenÝ

Vlastní názor chybí

3



ffi | Lzeuplatnitvpraxi Lze publikovat Lze uplatnit ve výuce Nelze oříliš wužit
3

11-rpr.á." , 
"dborným 

jazykem I Výborná velmi dobrá přiiatelná nevyhovující

l

lrTF"""ál"', ,tránka l Výborná velmi dobrá Přijatelná neWhovující

ffi l výborná velmi dobrá Přijatelná newhovuiící

2

t5 Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

].. ano

Navrhovaná klasifikace slovně:

Výborně velmidobře dobře nevyhovující

2

Datum:8.5. 2018 l
podpis oponenta práce: Mgr. petra vojtová, Ph.D. Í $%nal/
Další hodnocení:

Autorčina práce je velice zajímavá, přináší nám pohled známého bioetika Petera Singera a to celkem

zdařilým způsobem. v bakalářské práci mi však chybí zmínka o použitých metodách výzkumu a psaní práce,

Další výtka se vztahuje z části na literaturu, na jednu stranu chválím překlady anglických textů do Českého

jazyka,na druhé straně musím upozornit na převahu použité literatury starŠÍ deseti a VÍce let. Pak nastává

otázka samotného názvu ,,pohled na současný svět podle etiky Petera Singera". V textu chYbí definice

,,současné doby,, a také otázka témat je celkem ke zvážení. Témata, která řeší singer už několik desítek let,

jsou státe stejná, anebo se nějakým způsobem mění a vwíjÍ? Vzhledem k výŠe uvedeným výtkám se

přikláním k hodnocení ,,velmi dobře". Na druhou stranu se vŠak jedná o zajímavý text, který je pro

studenta bakalářského studia více než překvapující,

Otázky k obhajobě:

1. posunuly se názory petera Singera z jeho publikovaných prvotin do souČasnosti, nebo si autor stále stojí

za svým názorem už několik desetiletí?

1 a. Můžete uvést příklad na konkrétním tématu?

2. zkuste charakterizovat použité metody výzkumu a psaní vaší bakalářské práce,

3. Jaká kapitola vaší práce se vztahuje k diskusi?


